artículo 15, numeral 5 de la Ley número 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, 

Setvicios, Obras y Concesiónes: 

RESUELVE 

PRIMERO: Adjudicat-a Avante Consulting Group, SRL. Para el ítem: 1-DIPLOMADO CIENCIA DE 

LOS DATOS, por un monto de RD$215,000.00 (DOSCIENTOS QUINCE MIL PESOS 
DOMINICANOS CON 00/100), Por haber cumiplido satisfactoriamente cori los requisitos. establecidos en 
las Especificaciones técnicas y biindar uina'solución integra-y eficiente ala-demanda solicitada. 

SEGUNDO: Se hace constar que conforme al Párrafo: